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  ОТЧЕТ 
 

за осъществените от читалището дейности  
 през 2019 година 

 
 
 
         Работата на читалищното настоятелство през  2019 год. бе в съответствие с плана за 
дейността на читалището и календарния план. През годината приоритетно дейността бе 
ориентирана към 150 годишния юбилей от създаването на НЧ „Развитие“.  
 
За да отбележим подобаващо този юбилей читалището планира и осъществи следните 
инициативи:  
  
               ИНИЦИАТИВИ ЗА 150 ГОДИНИ НЧ „РАЗВИТИЕ 1869“: 
 
За да отбележим подобаващо юбилея планирахме и осъществихме следните инициативи: 

- На 9 май направихме концерт с участието на хор „Железни струни“, малките 

грации от Балетната школа и талантите от класовете по пиано, цигулка и 

класическа китара в Музикална школа. 

- На 24 май хор „Железни струни“, Музикална школа и МФТ „Импулс“  изнесоха 

Празничния, общоградски концерт за отбелязване на Деня на българската 

писменост и култура 24 май. 

- Денят на народните будители 1 ноември отпразнувахме с театрално 

представление, представящо първите стъпки на театралното дело в нашия град. На 

сцената, , както е било в  първите години на читалището, като самодейни актьори 

излязоха членове на настоятелството и секретаря, които представиха откъс от 

популярната през Възраждането пиеса „Многострадалната Геновева“. След тях, 

като символ на приемствеността, своя актьорски талант демонстрираха 

възпитаниците на Младежката формация за театър „Импулс“, с ръководител 

Веселин Керемедчиев. Те представиха награждавана многократно комедия 

„Женско царство“. 

- Програмата завърши на 18 декември с юбилеен Коледен концерт, в който 

участваха хор „Железни струни“, възпитаници на Музикална школа „Илия 

Бърнев“  и Балетна школа.  

За подобаващото отбелязване на Юбилея направихме още: 

- Фото изложба, разказваща за миналото и настоящето на читалището. 

- Издадохме юбилеен сборник, разказващ историята на „Развитие 1869“ 

- Учредихме специална награда „Димитър Хранов“ и я връчихме на първия й 

носител 



- Изработихме юбилейни значки 

 
 
 
 
КУЛТУРНО- ПРОСВЕТНА ДЕЙНОСТ 

Съгласно календарния план на читалището през  2019 год. са организирани следните 
инициативи, посветени на : 
- Свети Трифон Зарезан и Свети Валентин отбелязахме през февруари с концерт 

„Музиката на любовта“  
- През март отбелязахме Сирни Заговезни на площада, като в събитието участваха 

танцов клуб „Калина Рада“, детска формация „Елбетица“ и много граждани  

- Първа пролет отбелязахме също през март, с концерт „Музиката на цветятата“ 

- През април отбелязахме Лазаровден на площада. Отново участваха танцов клуб 

„Калина Рада“, детска формация „Елбетица“ и много граждани 

- През април отбелязахме Деня за солидарност с възрастните хора с концерт в Дома 

за стари хора в Разград 

- През април чрез танцов клуб „Калина Рада“ бяхме домакин на национално 

фолклорно надиграване на площад „Възраждане“ 

- През цялата година продължихме да развиваме традицията да радваме 
малчуганите в града с „Детско утро в НЧ „Развитие 1869“. В него бяха показани 8 
куклени театрални постановки на класически и по-съвременни приказки 

 
 
  В театралната ни сграда бяхме домакини на изложбата за 50 години СБХ в Разград 
„Ода за буквите“, на фотоизложбата „България в мен“ и на тържеството за 
награждаване на най-добрите млади футболисти на ПФК „Лудогорец“. С 
организационното ни съдействие в театралната ни сграда се състояха 3 театрални 
представления на хитови национални постановки, 8 куклени представления  и оперен 
концерт на тенори от Италия. В театралната ни сграда работи и 3 Д кино.  

 
ХУДОЖЕСТВЕНО-ТВОРЧЕСКА ДЕЙНОСТ, 
РАЗВИТИЕ НА ЛЮБИТЕЛСКОТО ТВОРЧЕСТВО 

 Хор „Железни струни“ към НЧ „Развитие-1869“ през изминалата година реализира 
следните участия: 

- Април - Съвместен концерт с хор „Славянско единство“ Горна Оряховица, част от 

инициативата „България пее“ 

- Юни – Участие в юбилейния концерт 125 години хор „Славянски звуци“ в Горна 

Оряховица 

- Август - Участие на хор „Железни струни“ в международен хоров фестивал в Черна 
гора 
 
 
Група за стари градски песни „Блян“ през 2019 г участва в: 
 

- Април – Концерт, посветен на деня за солидарност с възрастните хора 
- Май – Концерт, посветен на деня на Европа 9 май 
- Май – Национален фестивал „Спомени от песни“ в Попово  



 
 
 
  РАБОТА С ПОДРАСТВАЩОТО ПОКОЛЕНИЕ 
     Работата с подрастващите е едно от основните направления в дейността на НЧ „Развитие-
1869“. В Музикална школа „Илия Бърнев“, Балетна школа, Детска фолклорна формация 
„Елбетица“ се подготвят и обучават повече от 200 деца. По традиция те участват в много наши и 
чуждестранни фестивали и конкурси. Участията им и успехите в тях през 2019 г. по месеци 
изглеждат така:  
 
    ФЕВРУАРИ: 

1. Годишна продукция класа по пиано на Галина Героева  

2. Концерт „Музиката на любовта“ на Музикална школа /МШ/„Илия Бърнев“, посветен на 

Трифон Зарезан и Свети Валентин 

 

МАРТ: 

1. Участие на Балетна школа /БШ/ в тържество за деня на социалния работник 

2. Участие на БШ в Благотворителен концерт, организиран от Федерацията на жените, 

с подкрепата на НЧ „Развитие 1869“ 

3. Сирни Заговезни на площада, с участието на детска формация „Елбетица“  

4. Концерт МШ „Илия Бърнев“ „Музиката на цветята“ 

5. Участие на БШ в традиционен Осмомартенски бал 

6. Участие на МШ „Илия Бърнев“ в организирания от НЧ „Развитие 1869“, община 

Разград и къща музей „Димитър Ненов“ национален конкурс за млади пианисти 

„Димитър Ненов“. Завоювани една специална награда „Димитър Ненов“, едно 

първо, две втори и две трети места.  

7. Участие на възпитаници на МШ „Илия Бърнев“ в Националния конкурс „Децата на 

България пеят, рисуват, танцуват“ в Шумен 

 

 

АПРИЛ: 

1. Участие на МШ „Илия Бърнев“ в Националния певчески конкурс  „Звездици за 

Лора“, с първа награда за Алекс Златева и трета за Дея Куманова 

2. Благотворителен концерт на МШ, БШ и приятели в подкрепа участие на 

Александра Златева в международния фестивал „Златен микрофон“ в Казахстан  

3. Участие на Алекс Златева в „Златен микрофон“, спечелена първа награда 

4. Представяне на предпремиерата на постановката „Таралеж“ на МФТ „Импулс“ 

5. Участие на БШ в благотворителния Великденски концерт на фондация „Бъдеще 

за Европа“ 

6. Премиера на постановката „Таралеж“, представена от МФТ „Импулс“ 

7. Лазаровден на площада, с участието на детска фолклорна формация „Елбетица“ 

8. Гостуване в Дома за стари хора, с участие на възпитаници на БШ, МШ и МФТ 

„Импулс“, група за градски песни „Блян“, посветено на деня за солидарност 

между поколенията 



 

 

 

МАЙ: 

1. Участие МШ и БШ в областния кръг на Руска песен и танц, три първи места за балета, 

една първа за музикантите 

2. Участие МТФ „Импулс“ в „Малкия принц“ във Велико Търново, с две индивидуални 

награди за актьорски превъплъщения 

3. Участие на БШ в Националния фестивал на розата, традициите и изкуствата в Казанлък 

4. Годишна продукция класа по цигулка на Румяна Маркова 

 

 

ЮНИ: 

1. Годишна продукция на класа по пиано на Нина Георгиева 

2. Годишна продукция на класа по пиано на Галина Героева 

3. Годишен концерт на МШ 

4. Годишен концерт на БШ 

5. Участие на БШ в зонален конкурс за руска песен и танц, с три първи награди 

6. Годишна продукция Детелина Тодорова, Дeян Денчев,   Росица Дачева  

7. Участие на възпитаници на Музикална школа в Национален фестивал на школите по 

изкуства в Пловдив 

8. Благотворителен концерт болно дете, съвместно Къща музей „Димитър Ненов“ 

9. Участие МФТ „Импулс“ в Национален театрален фестивал в Каварна, с две 

индивидуални награди за актьорски превъплъщения 

 

 

ЮЛИ: 

1. Участие на БШ в Национален фестивал „Звезден път“, с 6 първи и 2 втори места 

2. Участие МФТ „Импулс“ във фестивала „Античния Абритус“ 

 

АВГУСТ: 

- 

             СЕПТЕМВРИ: 

1. Участие на БШ във финалния кръг на Националния конкурс за руски песни и танци 

„Пусть всегда будет солнце“ в  Казанлък, с две втори и едно трето място.  

2. Участие на Балетна школа за Първи учебен ден в ОУ „Вапцаров“ 

3. Участие на БШ в Международния танцов фестивал „Броеница“ в гр. Улцин, Черна гора 

 



  ОКТОМВРИ: 

- 

 

   

 НОЕМВРИ: 

1. Участие на Балетна школа в вечер, посветена на Деня на християнското семейство 

2. Участие на балетна школа в юбилейните тържества за 25 години ПГО „Станка 

Николица“  

3. Участие на БШ в Националния фестивал „България танцува“ в Димитровград. В 

конкуренцията на над 1000 участници, завоювани две втори и едно трето място, 

приз за цялостно развитие и индивидуална стипенедия. 

 

ДЕКЕМВРИ: 

 

1. Продукция на класа по цигулка на Румяна Маркова 

2. Продукция на класа по пиано на Нина Георгиева 

3. Продукция на класа по пиано на Галина Героева 

 

          СОЦИАЛНА ДЕЙНОСТ  
       
   През изминалата 2019 година НЧ „Развитие 1869“ не забрави и социалните си ангажименти 
към общността. Нашите формации взеха участие в 6 благотворителни инициативи и концерти, 
посветени на различни благородни каузи.   
 
 
 
 
 
  ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ  
 В началото на годината бяха разработени празнична програма за отбелязване на 150 
годишния юбилей на читалището, план за дейността на читалището за 2019г. и календарен 
план за културно- просветните  дейности през годината. 
             На 14 април бе проведено общото отчетно-изборно събрание на читалището, а на 17 
юни – извънредно общо събрание.  
  Читалищното настоятелство проведе 9 заседания, на които взе решения за 
изразходването на средствата и за различни актуални проблеми в дейността. 
 
   Подадена е необходимата информация в Регистъра на народните читалища, НЧ „Развитие 
1869“ и новоизбраното ръководство бяха регистрирани в Агенцията по вписванията.  
 

 

 

 

 

 

           

      Секретар:                                                               Председател : 

            / Л. Илиев /                                                 / Кр. Харалампиев / 

   



   СПИСЪК НА ЧИТАЛИЩНОТО НАСТОЯТЕЛСТВО И  

ПРОВЕРИТЕЛНА КОМИСИЯ 
 

 

І.ЧИТАЛИЩНО НАСТОЯТЕЛСТВО 

 

1.Красимир Костадинов Харалампиев 

 

           2.Венета Христова Наковска 

 

3.Айля Хасан Адем  

 

4. Илко Костов Иванов  

 

5 Пешо Димитров Димитров 

 

            6.  Румяна Иванова Ранкова 

             

            7. Стамен Друмев Матеев  

 

 

               

 

   ПРОВЕРИТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

1. Станислава Коцева Димитрова  

2. Сюзан Хюсеин Юмер   

3. Димитър Димитров Героев. 

 
                                     

 

  

 

 

 


